
 
 

Vytvořeno  30.11.2022 10:31:00 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    16  

 

 
 

Příspěvek do 34. schůze Rady města Kuřimi konané dne 09.11.2022  
 
VŘ - Zajištění služby Senior taxi Kuřim 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

  A - senior taxi - výzva 
B - senior taxi - příloha č. 4 - smlouva  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - starosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Alena Životská - tajemnice  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Alena Životská - tajemnice 

 
Důvodová zpráva:  
 

Koncem roku 2022 končí zakázka na zajištění služby Senior taxi Kuřim. Služba funguje od roku 2018 
a velmi se osvědčila, proto navrhujeme vyhlásit nové výběrové řízení a v poskytování služby občanům 
pokračovat. Předkládáme radě města zadávací dokumentaci k zakázce a žádáme o její schválení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
schvaluje 
 
zadávací dokumentaci k zakázce malého rozsahu Zajištění služby Senior taxi Kuřim dle přílohy. 
Termín plnění: 30.12.2022 
Zodpovídá: Mgr. Alena Životská - tajemnice 
 
  

 
 
 



1 

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE K PODÁNÍ NABÍDEK  

NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU 

Zadávací řízení se řídí § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů, přičemž na zadávací řízení se neaplikují ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZVZ). 

1. Název zakázky  

„Zajištění služby SENIOR TAXI KUŘIM“   

2. Předmět zakázky (služba, dodávka nebo stavební práce), CPV 

Služba, CPV:   60120000-5: Taxislužba 

3. Datum vyhlášení zakázky 

10. 11. 2022  

4. Název a sídlo zadavatele, kontaktní údaje, bankovní údaje, IČO, DIČ 

Název:   Město Kuřim 

Sídlo:   Jungmannova 968/75 

Tel.:   541 422 311 

Bankovní spojení: 19-22824641/0100 

IČO:   00281964 

DIČ:   CZ00281964 

5. Jméno, případně jména, a příjmení osoby oprávněné jednat jménem zadavatele, její 

telefon a e-mailová adresa 

starosta Drago Sukalovský, tel. 775 978 326, e-mail: sukalovsky@kurim.cz 

6. Jméno, případně jména, a příjmení kontaktní osoby zadavatele ve věci zakázky, její 

telefon a e-mailová adresa  

Ve věcech technických, podá dodatečné informace a zodpoví případné dotazy Poskytovatelů: 

Petra Glosová, tel. 777 363 601, e-mail: glosova@kurim.cz 

 

7. Lhůta pro podávání nabídek 

Lhůta pro odevzdání nabídek je stanovena do 28. 11. 2022 do 16:00 hod. v písemné formě 

v zalepené obálce na podatelně Městského úřadu Kuřim. 

8. Místo pro podávání nabídek  

Město Kuřim 

Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 

Rozhodující pro doručení nabídky je okamžik převzetí nabídky zadavatelem (nikoli předání 

k poštovnímu doručení). 

Nabídky budou podány v písemné formě, v řádně uzavřených obálkách. Obálky budou opatřeny 

razítky Poskytovatelů a označeny názvem této veřejné zakázky: „Zajištění služby SENIOR 

TAXI KUŘIM“ a textem „NEOTEVÍRAT ZÁSILKU“. Nabídky doručte poštou (doporučeně), 

nebo osobně. 

 

mailto:glosova@kurim.cz


2 

9. Termín a místo otevírání obálek 

Bezodkladně po uplynutí lhůty pro odevzdání nabídek na adrese zadavatele. Jednání komise je 

neveřejné. 

10. Popis předmětu zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je provedení díla pro akci:  „Zajištění služby SENIOR 

TAXI KUŘIM“. Více specifikace – Příloha č. 1. 

11. Lhůta dodání / časový harmonogram plnění / doba trvání zakázky 

Předpokládaný termín zahájení díla:    1. 1. 2023 

Předpokládaný termín dokončení celého díla:   31. 12. 2024 

 

12. Místo dodání / převzetí plnění 

Město Kuřim. 

13. Požadavky na zpracování nabídkové ceny 

Poskytovatel stanoví nabídkovou cenu jako paušál za jeden měsíc plnění veřejné zakázky. 

Cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací a bude definována jako cena 

„nejvýše přípustná“ (maximální) ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. 

Nabídková cena bude doplněna do Krycího listu Příloha č. 3.  

Zadavatel nepřipouští překročení paušální nabídkové ceny bez DPH, nabídková cena vč. 

DPH může být překročena pouze v případě změny sazby DPH a v případě, že dojde k nutnosti 

realizovat dodatečné práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, ale 

pouze za předpokladu, že jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných 

okolností a tyto dodatečné práce jsou nezbytné pro provedení původních prací. 

14. Hodnotící kritéria způsob hodnocení 

Kritéria          Váha 

Výše nabídkové ceny s DPH za měsíční nájezd do 2000 km (měsíční paušál)  100 % 

 

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle hodnotících kritérií a navrhne Zadavateli 

přidělit zakázku a uzavřít smlouvu s Poskytovatelem, který podal nejvýhodnější nabídku.  

Ukončením výběrového řízení a oznámení výsledku soutěže nevzniká automaticky smluvní 

vztah. Splněním podmínek výběrového řízení nevzniká nárok na uzavření smlouvy. 

15. Požadavky na prokázání kvalifikace Poskytovatele 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je Poskytovatel, který splní: 

15.1. Základní způsobilost podle ustanovení § 74 odst. 1 ZVZ, a to předložením čestného 

prohlášení, jehož vzor je uveden v Příloze č. 2. 

15. 2. Profesní způsobilost podle ustanovení § 77 ZVZ (dále jen „PZ“), a to předložením: 

a) kopie výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní Poskytovatel zapsán, 

b) kopie dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění provozovat koncesovanou živnost v rozsahu předmětu podnikání „Silniční 



3 

motorová doprava – osobní provozovaná vozidly určenými pro přepravu nejvýše 9 osob 

včetně řidiče“. 

c) pojistná smlouva o pojištění odpovědnosti při provozu vozidel na pozemních komunikacích 

a pojištění havarijní, včetně pojištění všech sedadel a tedy na nich přepravovaných osob.  

Pojistná smlouva musí potvrzovat, že dopravce má postavení pojištěného a musí být uzavřena 

s pojišťovací společností oprávněnou provozovat pojišťovací činnost na území České 

republiky. 

 

16. Požadavek na písemnou formu a jazyk nabídky 

Nabídka bude zpracována písemně v listinné podobě. Požadavek na písemnou formu je 

považován za splněný tehdy, pokud je přiložen i návrh smlouvy (Příloha č. 4) a je podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem Poskytovatele. Požadovaný jazyk nabídky: český. 

 

17. Další požadavky na zpracování nabídky 

a) Poskytovatel v nabídce předloží doplněný návrh smlouvy o poskytování služeb (Příloha č. 

4) o následující údaje: 

- obchodní jméno, právní formu, IČ, DIČ, sídlo a adresu pro doručování písemností 

- statutárního zástupce a kontakt na osobu pověřenou jednat za Poskytovatele nebo jeho 

jménem. Pověří-li Poskytovatel zastupováním na základě plné moci jinou osobou, pak 

tato plná moc s rozsahem pravomocí udělených tomuto zástupci bude nedílnou 

součástí nabídky 

- celkovou nabídkovou cenu v čl. IV. odst. 1 a čl. V. odst. 2 

b) Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

c) Zadavatel závazně stanovuje obchodní podmínky uvedené v návrhu smlouvy o dílo. 

d) Zadavatel si vyhrazuje veřejnou zakázku zrušit, kdykoliv v průběhu jejího trvání, popř. 

odmítnout všechny došlé nabídky a to bez náhrady nákladů Poskytovatelům. 

e) Poskytovateli nevzniká nárok v souvislosti s podáním nabídky na kompenzaci nákladů 

spojených s jejím zpracováním. 

f) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

g) Zadavatel doporučuje, aby nabídka byla předložena v následujícím členění a pořadí 

dokumentů: 

 krycí list nabídky (Příloha č. 3) 

 obsah nabídky, 

 prokázání kvalifikace: 

o čestné prohlášení, kterým Poskytovatel prokazuje splnění základní 

způsobilosti (Příloha č. 2),  

o doklady, jimiž Poskytovatel prokazuje splnění profesní způsobilosti,  

 podepsaný a doplněný návrh smlouvy (Příloha č. 4), 

 případné další nepovinné přílohy. 

h) Zadavatel si vyhrazuje právo vyřadit nabídku, která neodpovídá zadání, nebo ho plní pouze 

zčásti. 

i) V případech, kdy nabídka bude obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu 

k předmětu zakázky, bude hodnotící komise vyžadovat písemné zdůvodnění ve stanovené 

lhůtě. Pokud zájemce mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve stanovené lhůtě neodůvodní 

nebo hodnotící komise jeho zdůvodnění posoudí jako neopodstatněné, nabídku vyřadí. 

j) Předložené nabídky zůstávají založeny u zadavatele a nevracejí se Poskytovatelům.   



4 

k) Zadavatel upozorňuje na skutečnost, že vybraný Poskytovatel může být osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole. 

l) Poskytovatel si je vědom odpovědnosti za škodu vzniklou porušením smluvních nebo 

zákonných povinností ze strany Poskytovatele. 

m) Poskytovatel se může před odevzdáním nabídky informovat o povaze zájmové lokality, 

místních podmínkách a místních zvláštnostech. Případné nejasnosti je nutné si vysvětlit 

před podáním nabídky. Nedostatečná informovanost nebo mylné chápání ustanovení 

a údajů neopravňují Poskytovatele požadovat dodatečnou úhradu nákladů nebo změnu 

nabídky. 

n) Nesplnění podmínek stanovených touto výzvou ze strany Poskytovatele může vést k vyloučení 

nabídky Poskytovatele z hodnocení pro nesplnění podmínek zadávacího řízení. 

o) Poskytovatel stvrzuje svojí nabídkou skutečnost, že nebude uplatňovat vícepráce, pokud se 

nebude jednat o případ uvedený v čl. 13 této Výzvy. 

 

 

 

 

V Kuřimi, dne 10. 11. 2022 

 

 

Podpis zadavatele:              Drago Sukalovský 

 starosta města 

 

 

 

 

 

Přílohy výzvy jsou dostupné na internetových stránkách zadavatele: 

 

Číslo 1 – Specifikace  

Číslo 2 – Čestné prohlášení k prokázání základní způsobilosti dle § 74 zákona č. 134/2016 Sb.   

Číslo 3 – Krycí list nabídky 

Číslo 4 – Návrh smlouvy o poskytování služeb 

  



5 

Příloha č. 1 - Specifikace  

 

Předmětem veřejné zakázky je: 

„Zajištění služby SENIOR TAXI KUŘIM“ 

 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění služby Senior TAXI – taxislužby pro občany s trvalým 

pobytem na území města Kuřimi (včetně místních částí), ve věku 70 let včetně a starší. Služba bude 

dále poskytována občanům, kteří jsou držiteli průkazu ZTP a ZTP/P mimo tuto věkovou hranici. 

 

Jedná se o převoz oprávněných občanů po území města Kuřimi včetně doprovodných služeb – 

návštěva lékaře, pošty, úřadů, nákupy apod. Za doprovodné služby se považují zejména: 

·         přeprava invalidních vozíků, nákupů, léků a ostatních osobních věcí 

·         invalidní vozík k dispozici klientům 

·         doprovod v případě požadavku klienta (např. do ordinace odnos nákupu apod.) do max. 

10 minut trvání 

·         přeprava psů a ostatního domácího zvířectva (řádně zabezpečených, např. náhubkem, 

přepravní klecí apod.) 

 

Oprávněný občan bude poskytovateli služby předkládat Kartu SENIOR TAXI KUŘIM, kterou si 

občané zajistí na podatelně MěÚ Kuřim. Karta SENIOR TAXI KUŘIM bude nepřenosná. Podmínkou 

poskytnutí služby je souhlas oprávněného občana s nakládáním s osobními údaji, které bude 

provozovatel potřebovat k vedení evidence jízd. 

 

Služba bude financována ze dvou zdrojů. Každý přepravovaný občan zaplatí poskytovateli služby 

15 Kč za přistavení vozidla k jízdě. Pokud bude přepravováno více osob, platí každá osoba. Město 

Kuřim hradí poskytovateli služby měsíční paušál. Nebude účtována cena za čekání na přepravovanou 

osobu. 

 

Fakturace bude probíhat vždy jednou za měsíc na základě předloženého přehledu jízd obsahujících den 

a čas přistavení vozu, jméno a příjmení přepravované osoby, odkud kam přeprava probíhala. 

Poskytovatel služby předloží fakturu objednateli nejpozději do 7 pracovních dnů měsíce následujícího 

po měsíci, ve kterém byla služba poskytována. 

 

Služba bude poskytována na základě objednání na telefonním čísle poskytovatele služby. Služba bude 

objednávána nejpozději jeden den předem, pokud se poskytovatel s oprávněným občanem nedohodne 

jinak. 

 

Provoz SENIOR TAXI KUŘIM bude probíhat v pracovních dnech od 6.30 h do 17.00 hod (svátky 

a víkendy po dohodě s provozovatelem služby). 

 

Vozidlo provozovatele bude označeno podle obecných předpisů nápisem TAXI a logem města Kuřimi 

s nápisem „SENIOR TAXI KUŘIM“. 

 

Všechny ceny budou uvedeny bez DPH a s DPH. 

V nabídce musí být obsaženy veškeré náklady na zajištění veškerých rizik se službou souvisejících.  

Termín zahájení provozu předpokládáme od 1. ledna 2022, zkušební doba provozu 3 měsíce. 

V případě úspěšného plnění zakázky může být smlouva prodloužena až o 2 roky. 

 

 



6 

Příloha č. 2 
 

 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ  

K PROKÁZÁNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

DLE § 74 ZÁKONA č. 134/2016 Sb. 

k veřejné zakázce malého rozsahu 

 „Zajištění služby SENIOR TAXI KUŘIM“  

 

POSKYTOVATEL: 

 

 

…………………………………………………………………………………… 

V souladu s požadavky zákona č. 134/2016 Sb., na prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 

dokládáme jako Poskytovatel veřejné zakázky malého rozsahu následující čestné prohlášení: 

Čestně prohlašuji, že jako Poskytovatel veřejné zakázky splňujeme základní způsobilost uvedenou 

v zákoně č. 134/2016 Sb., v § 74, odst. 1 písm. a), b), c), d), e). 

 

 

V…………………………dne…………………….. 

 

 

                                                                                      ………………………………………….. 

                                                                                                                    Jméno a podpis oprávněného zástupce předkladatele nabídky 

  



7 

Příloha č. 3 

 

Krycí list nabídky 

 

 

podané v rámci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Zajištění služby SENIOR TAXI KUŘIM“ 
 

 

Název zadavatele: Město Kuřim 

Sídlo:    Jungmannova 968/75 

IČ:     

Poskytovatel  

IČ  

DIČ  

Sídlo  

Statutární orgán  

Zastupuje  

Telefon  

Fax  

E-mail  

Bankovní spojení, č.ú.  

 

 

Celková nabídková cena za měsíční nájezd do 2000 km  

(měsíční paušál) bez DPH:      ……………………. 

Celková nabídková cena za měsíční nájezd do 2000 km  

(měsíční paušál) vč. DPH:      ……………………. 

     

 

Podpisem stvrzujeme, že jsme vázáni celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty 

a bereme na vědomí, že jsme vázáni harmonogramem uvedeným ve výzvě. Současně stvrzujeme, že 

podáváme nabídku na základě vypsané výzvy k podání nabídek. 

 

V   …………………………………. Dne ………………………..… 

 

      

 

podpis oprávněné osoby 

Poskytovatele 



 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB - SENIOR TAXI KUŘIM 
 

uzavřená ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, 
mezi níže uvedenými smluvními stranami: 
 

 
Objednatel:   Město Kuřim 
IČ:     00281964 
se sídlem:    Jungmannova 968/75, 664 34 Kuřim 
zastoupené:   Drago Sukalovský - starosta města 
bankovní spojení:  Komerční banka, a, s. 
č. ú.:     19-22824641/0100 
(dále jen objednatel) 
 
Poskytovatel: 
IČ:    
se sídlem:   
zastoupené:      
bankovní spojení:  
č. ú.:     
(dále jen poskytovatel) 

 
(ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“) 
 

I. 
Základní ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že účelem uzavření smlouvy je provozování činností označené jako 
„SENIOR TAXI KUŘIM“. 

II.  
Předmět smlouvy 

1. Provozovatel se zavazuje počínaje ode dne účinnosti této smlouvy provozovat službu „SENIOR 
TAXI KUŘIM“ pro občany města Kuřimi starší 70 let včetně, kteří jsou držiteli KARTY SENIOR 
TAXI KUŘIM, a pro občany, kteří jsou držiteli průkazu „ZTP“ a „ZTP/P“, dále jen „oprávněný 
občan“. 

2. Tato služba je poskytována pro k. ú. Kuřim. 
3. Služba bude poskytována v režimu taxislužby, dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, 

ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s vyhláškou č 478/2000 Sb., kterou se provádí zákon 
o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 

 
III. 

Termín plnění 

1. Smlouva se sjednává na dobu určitou od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2024. 
 

IV. 
Cena 

1. Cena služby „SENIOR TAXI KUŘIM“ za dobu trvání této smlouvy se sjednává dohodou 
smluvních stran tak, že činí …………….,- Kč včetně DPH (slovy: ……………. korun českých) 
za měsíc. 

2. Jedná se o cenu nejvýše přípustnou za splnění závazku poskytovatele. 
 

V. 
Platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohu. 
2. Poskytovatel bude provedenou službu fakturovat měsíčně pozadu za předchozí měsíc, a to 

vždy částkou ve výši ……………….,- Kč včetně DPH. Faktura je splatná ve lhůtě splatnosti do 
15 dnů od jejich doručení objednateli. 



 2 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy. Přílohou faktury musí 
být výpis z provozního deníku (článek VI. odst. 6 a násl. Smlouvy), v němž budou uvedena 
evidenční čísla karet oprávněných občanů, jimž poskytovatel v předchozím kalendářním měsíci 
poskytl službu „SENIOR TAXI KUŘIM“. 

 
VI. 

Podmínky poskytování služby „SENIOR TAXI KUŘIM“ 

1. Poskytovatel je povinen provozovat službu „SENIOR TAXI KUŘIM“ v pracovních dnech v době 
od 06.30 do 17.00 hodin. V mimopracovních dnech je možné službu poskytnout po dohodě 
s oprávněnými občany. 

2. Službou „SENIOR TAXI KUŘIM“ se rozumí převoz oprávněných občanů po území města Kuřimi 
včetně doprovodných služeb – návštěva lékaře, pošty, úřadů, nákupy apod. Za doprovodné 
služby se považují zejména: 

a. ·         přeprava invalidních vozíků, nákupů, léků a ostatních osobních věcí 
b. ·         invalidní vozík k dispozici klientům 
c. ·         doprovod v případě požadavku klienta (např. do ordinace odnos nákupu apod.) 

do max. 10 minut trvání 
d. ·         přeprava psů a ostatního domácího zvířectva (řádně zabezpečených, např. 

náhubkem, přepravní klecí apod.) 
3. Oprávněný občan je povinen poskytnutí služby „SENIOR TAXI KUŘIM“ u poskytovatele 

telefonicky objednat. Budou-li to umožňovat provozní podmínky poskytovatele, je poskytovatel 
oprávněn poskytnout službu „SENIOR TAXI KUŘIM“ mimo dobu uvedenou v odst. 1 tohoto 
článku. 

4. O poskytnutí služby žádají oprávnění občané na telefonním čísle ………………. s přesným 
určením místa a času poskytnutí služby. Poskytovatel se v té souvislosti zavazuje, že toto 
telefonní číslo bude dostupné po celou dobu, po kterou je povinen poskytovat službu „SENIOR 
TAXI KUŘIM“. Poskytovatel je povinen dodržet místo a čas nástupu s maximální čekací dobou 
10 minut. 

5. Oprávněným občanem se rozumí občan města Kuřimi, splňující podmínky dle článku II. odst. 1 
této smlouvy, který je navíc povinen předložit kartičku vydanou objednatelem (Kartu SENIOR 
TAXI KUŘIM). 

6. Poskytovatel povede vlastní evidenci (provozní deník), kde bude evidovat záznamy o 
uskutečněné jízdě v rozsahu: číslo Karty SENIOR TAXI KUŘIM, datum jízdy, místo a čas 
zahájení a ukončení jízdy, celkový počet jízd za kartu, celkový počet jízd za všechny karty. Tyto 
záznamy za skončený kalendářní měsíc předá objednateli ke kontrole před fakturací do sedmi 
pracovních dnů po ukončení kalendářního měsíce v písemné podobě a v elektronické podobě. 
V případě, že nebudou nalezeny neshody, vydá objednatel do sedmi pracovních dnů pokyn 
k fakturaci dodavateli. 

7. Poskytovatel se zavazuje, že provozní deník předloží objednateli kdykoliv k nahlédnutí a 
kontrole. 

8. Každý oprávněný občan, který požádá o poskytování služby SENIOR TAXI KUŘIM, podepíše 
za účelem vydání karty souhlas se zpracováním osobních údajů (jméno, příjmení, datum 
narození, bydliště). Souhlas bude evidovaný u objednatele. 

9. Poskytovatel je oprávněn vyžadovat za poskytnutí služby dostupné od každého oprávněného 
občana, jemuž byla služba poskytnuta, částku ve výši 15,- Kč vč. DPH, (slovy: patnáct korun 
českých) za jednu jízdu. Pokud jednu jízdu absolvuje více oprávněných občanů najednou, platí 
částku ve výši 15,- Kč každá z těchto osob. 

10. Na částku uvedenou v předchozím odstavci je poskytovatel povinen vydat každému platícímu 
oprávněnému občanovi příjmový pokladní doklad v souladu s příslušnými platnými daňovými 
předpisy ČR. 

11. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel může v rámci této smlouvy přepravit oprávněného 
občana maximálně 10 krát za kalendářní měsíc. Za jednu jízdu se považuje jednosměrná 
přeprava, obousměrná přeprava se považuje za dvě jízdy. Za dodržení maximálního počtu jízd 
na jednoho oprávněného občana za měsíc zodpovídá poskytovatel služby.  

12. Poskytovatel se zavazuje, že bude udržovat osobní automobil, jímž bude poskytována služba 
„SENIOR TAXI KUŘIM“, dále jen „osobní automobil“, v řádném technickém stavu umožňujícím 
provoz na pozemních komunikacích a v čistotě vně i uvnitř. 

13. Osobní automobil musí být opatřen označením „TAXI“ dle zvláštních právních předpisů a logem 
města Kuřimi s nápisem „SENIOR TAXI KUŘIM KUŘIM“. 



 3 

14. Poskytovatel je povinen zajistit, že osobní automobil využívaný pro službu „SENIOR TAXI 
KUŘIM“ bude po celou dobu trvání této smlouvy pojištěn, jak ze zákonné odpovědnosti 
z provozu motorových vozidel, tak i havarijním pojištěním, včetně pojištění všech sedadel ve 
vozidle. 

15. Objednatel je oprávněn v případě, že poskytovatel bude tuto smlouvu porušovat a 
s porušováním neustane ani v přiměřené lhůtě stanovené objednatelem, od této smlouvy 
odstoupit. Odstoupení je účinné dnem doručení oznámení o odstoupení. 

16. Tato smlouva automaticky zaniká dnem, kdy poskytovatel ztratí oprávnění k podnikatelské 
činnosti nutné k plnění závazku dle této smlouvy. 

17. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy nebo zanikne-li tato smlouva z důvodu uvedeného 
v předchozím odstavci, nemá poskytovatel počínaje ode dne následujícího právo na zaplacení 
ceny. 

18. Za hrubé porušení ustanovení čl. VI. smlouvy se účastníci smlouvy dohodli na smluvní pokutě 
ve výši 20 000,- Kč. 

19. Poskytovatel se zavazuje, že přepravu osob nebude poskytovat prostřednictvím jiné osoby 
(poddodavatele). 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné jen formou písemných dodatků, označených souvislou 
číselnou řadou a podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. 

2. Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne či 
jinak znemožní. 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu pře jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně a její autentičnost stvrzují svým podpisem. 

4. Tato smlouva o poskytování služeb je podepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a jedno poskytovatel. 

5. Ve všech případech, které neřeší ujednání obsažená v této smlouvě, platí příslušná ustanovení 
Občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a udělují svolení 
k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. Smluvní strany se dohodly, 
že celý text smlouvy bude v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
uveřejněn v registru smluv. Smluvní strany se dále dohodly, že elektronický obraz smlouvy a 
metadata dle uvedeného zákona zašle k uveřejnění v registru smluv město Kuřim, a to nejpozději 
do 15 dnů od jejího uzavření. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost smlouvy nastává 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) dnem uveřejnění v registru smluv. 

8. Tato smlouva o poskytování služeb byla projednána a schválena Radou města Kuřimi usnesením 
č. xxxx na její xxx. schůzi konané dne xxxxxx. 

 
 
 
 
V Kuřimi dne ………………………   V …………………. .dne ……………………… 
 
 
 
 
……………………………………………….  ………………………………………………. 
                     Objednatel                Poskytovatel 

 
 

Přílohy: 
 
Kopie Výpisu z živnostenského rejstříku 
Kopie Rozhodnutí o udělení koncese 
Kopie Technického průkazu vozidel taxislužby 


	Zpráva
	 A - senior taxi - výzva
	B - senior taxi - příloha č. 4 - smlouva

